autem epithalamium sumpsit Herculis Ferrariae ducis et Renatae

Armoricae, Ludovici XII, Galliarum regis filiae : vertit etiam primum

metamorphoseon Ovidii librum elegantissime. Postremis autem annis

hanc scribendi facultatem ad sacras literas contulit, eiusque consilii

fuit, rhytmo Gallico psalterium omne Davidis exprimere, sed morbo

sublatus, ad quinquaginta tantum psalmos absolvit, qui nunc extant,

et non sine summi ingenii admiratione leguntur : nihil enim eit

illius oratione suavius, nihil purius, nihil illustrius, nihil magis pro-

prium et concinnum . Edidit autem illos hoc anno Genevae, quo

sese receperat, cum in Galliis propter Lutheranismi suspitionem

parum esset tutus. Triginta quidem Psalmos ediderat ante bien-

nium, Luteciae, sed magna cum molestia : nec enim prius hoc ei

¹) O. Douen : >Clément Marot et le Psautier Hugenot Bd. I (Paris 1878)

S. 469, auch Anm. 1 teilt das Urteil über die Psalmenübertragung mit, ohne

jedoch Sleidans sonstige Mitteilungen weiter zu verwerten. 2) Joannis Sleidani

de statu religionis et rei publicae Carolo Quinto Caesare commentarii, ed . am

Ende, Bd . II (Frankfurt a . M. 1786) S. 307-309.
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licuit, quam Theologi Sorbonistae pronunciassent, nihil in eo con-

tineri libello, fidei Christianae contrarium. Istud fortasse non usque

adeo nostrum ad institutum pertinet, sed tam excellentis artificis

nomen exteris etiam populis commendandum esse putavi : nam in

Galliis vivit ad omnem posteritatem, et plaerique sic iudicant, non

temere futurum, qui virtutes illius in hoc genere possit adaequare,

et quod de C. Caesare dicit Tullius ¹ ), a scribendo sanos homines

deterret. Tractarunt idem argumentum alii 2) , et quidem illo doc-

tiores, verum ad eam venustatem minime accedunt. <<

Aus der ganzen Fassung dieser Charakterisierung scheint mir

unzweifelhaft hervorzugehen, dass Sleidan hier nicht nur nach

Hörensagen oder lediglich auf Grund der Lektüre Marotscher

Dichtungen geurteilt hat, sondern dass er dem Dichter während

seines neunjährigen Aufenthaltes 3) in Frankreich persönlich nahe

getreten ist, dass er einen unmittelbaren, lebendigen Eindruck von

dessen starker Persönlichkeit gewonnen hat ). Da er zu dem

Kreise der beiden Brüder Guillaume und Jean du Bellay gehörte,

ist eine derartige Berührung mit Marot, dem fast ständigen Be-

gleiter des französischen Hofes, leicht zu erklären , ganz abgesehen

davon, dass dieser nicht erst seit seiner zweiten Flucht im Jahre